iü

u;

Estado de Mato Grosso do Sul fis.ff,
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD
o

w

AVISO DE RESULTADO

o município de glória de dourados, Estado de Mato Grosso do Sul.
através do Pregoeiro e Equipe de Apóio constituída pelo Senhor Paulo Roberto
Oliveira Costa, e a Equipe de Apoio composta pelo Senhor Felipe Denadai
Duarte de Souza, e a Senhora Sandra Inis Pierette, designados pela Portaria n°
062/2021, de 17 de Janeiro de 2021, torna público para conhecimento de todos os
interessados que a licitação modalidade Pregão Presencial n° 015/2021-
Processo Administrativo n° 046/2021, que versa sobre a Contratação de
empresa especializada para fornecimento de exames para Diagnóstico do GOVID
19 (Teste Rápido), Antigeno (Ag), a serem utilizados na detecção do Coronavírus
(GOVID 19) pelas Unidades de Saúde do Município de Glória de Dourados. Após
a sessão publica que teve inicio as 09;00 horas, sagrou-se vencedora do certame
a empresa LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME, Inscrita no GNPJ
sob n° 16.752.682/0001-29, com o valor total para fornecimento do objeto licitado

de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

Glória de Dour MS deos

Costei

c

aio de 2021.

Paulo Roberto

Pregoeird

á Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS /)
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

í  Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.° 046/2021
referente ao Pregão Presencial n° 015/2021, e, considerando que foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da
Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 036/2009 e, subsidiariamente
pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o
procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa vencedora LEMOS
DISTRIUIDORA HOSPITALAR LIDA - CNPJ N° 16.752.682/0001-29.

Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto
do Processo Administrativo, para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 27 de Maio de 2021.

ArísteufPemIra Nantes
Prefeito Municipal

ANO IV DOEGD - N.0912/2021 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021 PAGINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2021

PREGÃO PRESENCIAL N" 015/2021
AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio constituída pelo Senhor Paulo Roberto
Oliveira Costa, e a Equipe de Apoio composta pelo Senhor Felipe Denadal
Duarte de Souza, e a Senhora Sandra Inis Plerette, designados pela Portaria n°
062/2021, de 17 de Janeiro de 2021, torna público para conhecimento de todos os
Interessados que a licitação modalidade Pregão Presencial n° 015/2021-
Processo Administrativo n° 046/2021, que versa sobre a Contratação de
empresa especializada para fornecimento de exames para Diagnóstico do COVID
19 (Teste Rápido), Antígeno (Ag), a serem utilizados na detecção do Coronavírus
(COVID 19) pelas Unidades de Saúde do Município de Glória de Dourados. Após
a sessão publica que teve Inicio as 09:00 horas, sagrou-se vencedora do certame
a empresa LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME, Inscrita no
CNPJ sob n° 16.752,682/0001-29, com o valor total para fornecimento do objeto
licitado de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).
Glória de Dourados - MS, 21 de Maio de 2021.
Paulo Roberto Oliveira Costa

Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n,° 046/2021
referente ao Pregão Presencial n° 015/2021, e, considerando que foram
observados os prazos recursals, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da
Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 036/2009 e, subsidiariamente
pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o
procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa vencedora LEMOS
DISTRIUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ N" 16.752.682/0001-29.
Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo
Administrativo, para que produza os efeitos legais.
Glória de Dourados-MS, 27 de Maio de 2021.

prArIsteu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2021
CARTA CONVITE N° 005/2021

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.®
063/2021, de 14 de Janeiro de 2021, constituída pelos seguintes membros:
Nelson Henrique, MIrele Aparecida Nunes Serventes Reginato, e Valdemir
RIquelme Roda, respectivamente Presidente, Secretário e Membro, torna público
para conhecimento de todos os Interessados que a licitação modalidade Carta
Convite n° 005/2021-Processo Administrativo n° 048/2021, que versa sobre a
contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais diversos e
equipamentos a serem utiilzados peia Secretaria Municipal de Saúde deste
Município. Após a sessão publica que teve Inicio as 09:00 horas, do dia 18 de
Maio de 2021, os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram
vencedora do certame por apresentar menor preço, as empresas ALICE
FERREIRA - ME com o valor total de R$ R$ 66.427,00 (sessenta e seis mil,
quatrocentos e vinte e sete reais); DEIVID V. D. BRESSANTE - ME com o valor
total de R$ 68.880,00 (sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais), e R2W
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, com o valor total de R$ 25.553,80 (vinte e cinco
mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e oitenta centavos).
Glória de Dourados - MS, 18 de Maio de 2021.
Nelson Henrique
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

r

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Com base nas Informações constantes no Processo Ãdministrativo n° 088/2021,
referente à Carta Convite n° 0052021, considerando que foram observados os
prazos recursals, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos do art. 43, Inciso
VI, da Lei Federal n.° 8.666/93, em sua atual redação HOMOLOGO o
procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto as empresas vencedoras ALICE
FERREIRA ME-CNPJ N° 26.254.278/0001-89, DEIVID V. D. BRESSANTE ME
- CNPJ N° 12.904.257/0001-57, e R2W EQUIPAMENTOS LTDA ME - CNPJ N°
28.071.971/0001-60.

Autorizo a lavratura da ordem de contratação do objeto do Processo
Administrativo, para que produza os efeitos legais.
Glória de Dourados-MS, 25 de Maio de 2021.
Amadeu Ferreira de Moura

Prefeito Municipal Interino
Decreto Legislativo n" 001/2021

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 048/2021
CARTA CONVITE N" 005/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 032/2021
PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS

CONTRATADA: Alice Ferreira - ME
OBJETO: Constitui o objeto do presente, a contratação de Empresa especializada
para fornecimento de diversos materiais e equipamentos a serem utilizados pela
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações e quantidades
discriminadas no Anexo I - Resultado, parte integrante deste Contrato
REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.
VALOR: R$ 66.427,00 (sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais)

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até
31/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE

DOURADOS

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE

02.07.010.122.0028.2031 Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde

3.3.90.30.00 Material de Consumo

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02.07.010.301.0029.2027 Manutenção das Ações Básicas de Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo

02.07.010.301.0029.2028 Manutenção do Incentivo Financeiro da APS -
Capacitação Ponderada

3.3.90.30.00 Material de Consumo

02.07.010.301.0033.1003 Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente em Geral

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente em Geral
Glória de Dourados - MS, 25 de Maio de 2021
ASSINANTES:

Contratante: Janete G. K.

Contratada: Alice Ferreira

;. de França - Secretaria Municipal de Saúde
- Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2021

CARTA CONVITE N" 005/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 033/2021
PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS

CONTRATADA: Deivid V. D. Bressante - ME
OBJETO: Constitui o objeto do presente, a contratação de Empresa especializada
para fornecimento de diversos materiais e equipamentos a serem utilizados pela
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações e quantidades
discriminadas no Anexo I - Resultado, parte integrante deste Contrato
REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.
VALOR: R$ 68.880,00 (sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até
31/12/2021.

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE
DOURADOS

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.010.122.0028.2031 Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde

3.3.90.30.00 Material de Consumo

02.07 SECRETARIA MÚNICIPAL DE SAÚDE
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02.07.010.301.0029.2027 Manutenção das Ações Básicas de Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo

02.07.010.301.0029.2028 Manutenção do Incentivo Financeiro da APS -
Capacitação Ponderada

3.3.90.30.00 Material de Consumo

02.07.010.301.0033.1003 Aquisição de Equipamentos e Materiai
Permanente em Geral

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente em Geral
Glória de Dourados - MS, 25 de Maio de 2021.
ASSINANTES:

Contratante: Janete G. K. de França
Contratada: Deivid V. D. Bressante -

- Secretaria Municipal de Saúde
Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2021

CARTA CONVITE N° 005/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 034/2021
PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS

CONTRATADA: R2W Equipamentos Ltda - ME
OBJETO: Constitui o objeto do presente, a contratação de Empresa especializada
para fornecimento de diversos materiais e equipamentos a serem utilizados pela
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações e quantidades
discriminadas no Anexo I - Resultado, parte integrante deste Contrato
REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução Indireta.
VALOR: R$ 25.553,80 (vinte e cinco mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e
oitenta centavos)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até
31/12/2021.

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD - Fone: (67) 3465-1611
http://wvvw.gloriadedouradas.ms.gov.br - Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br